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This solicitation for Roadway Resurfacing of 18th Street NW from Florida Ave. to Mass Ave. is subject to American Recovery and 
Reinvestment Act (stimulus) reporting requirements. The  Bid Opening Date  of September 22, 2009 is not extended

            1.  Respond to questions from prospective bidders:  Two (3) pages attached. 

                2. Delete wage decision DC080001 dated 7/10/09 and replace with DC80001 8/14/09 (11 pages attached)

               3. Delete Pay Item page 1-18 in its entirety and replace with 1R-18R

               4. Inserting New SP No. 50 Recycling Traffic Receptacles (8 pages attached)

               5. Inserting New SP No. 51 Provisions Applicable to Procurements Under The American Recovery and Reinvestment 
                   Act Recycling Traffic Receptacles (6 pages attached)

               6. Inserting New SP No. 52 Mobilization (2 pages attached)

               
            

Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in Item (9A or 10A) remain unchanged and in full force and effect

This amendment is issued to:

(Signature of person authorized to sign) (Signature of Contracting Officer)

9/15/2009Jerry M. Carter

15C. Date Signed 16B. District of Columbia 16C. Date Signed

15A. Name and Title of Signer (Type or print) 16A. Name of Contracting Officer
Jerry M. Carter

15B. Name of Contractor

14. Description of amendment/modification (Organized by UCF Section headings, including solicitation/contract subject matter where feasible.)

E. IMPORTANT: Contractor is not, is required to sign this document and return 1 copies to the issuing office.

The changes set forth in Item 14 are made in the contract/order no. in item 10A.
B. The above numbered contract/order is modified to reflect the administrative changes (such as changes in paying office, appropriation
date, etc.) set forth in item 14, pursuant to the authority of 27 DCMR, Chapter 36, Section 3601.2.

D. Other (Specify type of modification and authority)

amendment number. FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGEMENT TO BE RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS

12. Accounting and Appropriation Data (If Required)

13. THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS,
IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14

C. This supplemental agreement is entered into pursuant to authority of:

is extended.

A. This change order is issued pursuant to: (Specify Authority) 

Offers must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended, by one of the 
following methods: (a) By completing Items 8 and 15, and returning copies of the amendment: (b) By acknowledging receipt of this
amendment on each copy of the offer submitted; or (c) By separate letter or fax which includes a reference to the solicitation and 

Code

PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN REJECTION OF YOUR OFFER. If by virtue of this amendment you desire to change
an offer already submitted, such change may be made by letter or fax, provided each letter or telegram makes reference to the 
solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.

Facility
11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS

The above numbered solicitation is amended as set forth in Item 14. The hour and date specified for receipt of Offers

9B. Dated (See Item 11)

is not extended.

8/10/2009
10A. Modification of Contract/Order No.

10B. Dated (See Item 13)

Washington, D.C.  20009

8. Name and Address of Contractor (No. Street, city, country, state and ZIP Code) 9A. Amendment of Solicitation No.
DCKA-2009-B-0092

6. Issued By: Code 7. Administered By (If other than line 6)

Office of Contracting and Procurement Procurement Support Branch
2000 14th Street, N.W.  6th Floor 2000 14th Street, N.W.  3rd Floor Bid Room
Washington, D.C.  20009

Department of Transportation

2. Amendment/Modification Number 3. Effective Date 4. Requisition/Purchase Request No. 5. Solicitation Caption:  Resurfacing of 18th Street NW
Amendment No. 3 See Block 16c from Florida Ave to Mass Ave

AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT 1. Contract Number Page of Pages
DCKA-2009-B-0092 1 31



c:\HAILE\test.dgn 9/8/2009 5:07:37 PM

wQB-8

ST A. 100+46

+50

EXIST, BASIN
N, SEwER

cfB- 7
STA, 7+47

BASIN
R

"Jt1/H!!J\\\\\

+

8+00
-I

n
(J)



"
+50 \..!M/J-I1± 1\8+00II ~-I\

+

EXIST. BASIN

\

\
\

SEwER
\

\
c/B- 7

\~'7' IE
E E_ I ~ \ ____

/~ISTA, 7+47

\ " / / / I \Inl_~

c:\HAILE\test.dgn 9/8/2009 5:07:37 PM

wQB-8
ST A, 100+46

BASIN
R



c:\HAILE\test.dgn 9/8/20095:09:02 PM

I
---J

-j
- ):>

'"

I (

--]~
I '
I

I

I

Cr
.•. _- .. ~ .•. -.

w

-
:-:-0, -~

/M/I-I if 2.l

:2:
E

ABANDON EXIST, BAlsIN
AND CONN, SEwER

L""""""
...,f'

,
,
,



~)

I!'I t/ 1"1:: @?, 05

M/+J JJ"5

I
1-' .
1

I
I
I

J;,';- rill - 82· /2

C/B-19

STA. 16+80

BANDON EXIST. BASIN
AND CONN. SE'WER

+50

+-1-®

16+dW
I

()

If) © CD

ABANDON EXIST. BASIN
ND CONN. SE'WER

s

\t-JV I OlA ,- f.L. f2:r05

+50

)'8
C/B-18

"I I

c:\HAILE\test.dgn 9/8/20095:17:36 PM



c:\HAILE\test.dgn 9/8/20095:16:25 PM

~

* """
20+

f

G
IN VblAr

: 7 g"'30

,
..,
. G.,

-15"0- ~,.- - --,

••

\. IN V-O ().t" 8O.S7

(;0H-;;SiJ

19tOO _ Q~, ~.~

\"-IV CJu..~=- e 1.00 I )

G

\

- --l \~~IAJV'~N:: 80 -So '

+ 5rl p-..1-1 \~ I ~- _xI /\

" G

#4

~~J.-lt~



Amendment No. 3 
Reconstruction/resurfacing of 18th Street NW from Massachusetts Ave to Florida Ave 

1

DCKA-2009-B-0092 
Reconstruction/Resurfacing of 18th Street N.W.  

From Massachusetts Ave N.W. to Florida Ave N.W. 
Questions and Responses  

 
 
 
QUESTION:  Please provide profile and quantity for storm drain system from 
Manhole 1 to Manhole 5 shown on drawing sheets 32 thru 34 shows. 
 
RESPONSE:  Quantities are given in item 310 008 Basin connect PPC, class III. 
Attached are inverts “in” and inverts “out”. However as stipulate in the general 
notes, the Contractor is responsible to verify in field the accuracy of the drawings 
and existing conditions before any construction or fabrication of catch basins. 
 
QUESTION:  Please provide Pay Item for proposed 8 inch and smaller diameter 
ductile iron water mains show on the utility drawings. 
 
RESPONSE: Add new item 305 002 ductile iron pipe, 4’’ – 8 inch. The quantity is 
1400 LF. 
 
QUESTION:  Please provide details for line No 0550, Decorative Wrought Iron 
Fencing. 
 
RESPONSE:  The details for Decorative Wrought Iron Fencing are on pages 6, 7 
and 8 of Landscaping Special Provisions Appendix “D”.  
 
QUESTION:  Under the schedule of Items Line No 0220 has only 55 LF of Water 
Service Replacement while on Drawing Sheet No 4 of 183, Summary of 
Quantities the same item has 1260 LF. 
Please clarify which quantity is correct. 
 
RESPONSE: The correct quantity is 1260 LF. Replace the quantity 55 LF by 
1260 LF. 
 
QUESTION:  Are the manholes (MH) shown on sheets 123 and 124 existing? 
 
RESPONSE: Yes, MH represents existing manholes. Check also the legend on 
sheet 122. 
 
QUESTION:  CLIN 1150 Bid Item 617-042”Furnish temporary, portable concrete 
base for 20 foot street traffic signal pole mounted on a transformer base” 
indicates a quantity of thirty (30) each. The drawings indicate a quantity of thirty 
eight (38). Please clarify. 
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RESPONSE: The correct quantity is thirty seven (37) each. Replace quantity 30 
each by 37 each. 
 
QUESTION: CLIN 1160 Bid Item 617-044 “Relocate any temporary, portable 
concrete base” indicates a quantity of thirty each. Using the note on the various 
drawings, as well as the drawings themselves, it appears the quantity should be 
fifty-eight. Please clarify. 
 
RESPONSE: We are not relocating any portable concrete bases but just moving 
them around once they are brought to the location. Check DDOT Blue Book 
section 617.22. The correct quantity is thirty Seven (37) each. Replace the 
quantity 30 each by 37 each. 
 
QUESTION: There are no “removal notes” on sheet 147 (of 183) (intersection of 
18th Street and R Street) indicating the removal of existing traffic equipment. 
Please clarify. 
 
RESPONSE: There are “removal notes” A and B on sheet 147 (of 183) 
(intersection of 18th Street and R Street) located at the left side of the sheet.  
 
QUESTION:  There is no bid item for the removal of the existing communication 
cable. Should the cost of removal be included in the cost of installation of the 
new communication cable? 
 
RESPONSE: Yes, the removal of existing communication cable is included in the 
cost of installation of the new communication cable. Check DDOT Blue Book, 
617.07, M -14. 
 
QUESTION:  The quantities for the various traffic control equipment ( traffic 
signals, pedestrian signals, 20’ poles and t bases) is adequate for the final 
installation of the project but does not address the need for these same items to 
provide the temporary traffic control system. Section 617.22 of the Standard 
Specifications (the Blue Book) cover the poles and transformer bases but does 
not cover the signaling equipment. This question has been asked previously on 
other projects, without an adequate answer being supplied. The notes on the 
various pages showing the temporary traffic control system all make use of the 
word “proposed”. According to DDOT, proposed means “new”. The cost of these 
items must be applied somewhere, but there is no clear, definitive answer as to 
where. DDOT needs to provide a clear and definitive explanation of where these 
costs are to be applied, and make the answer part of the DDOT manual, to 
prevent this situation from arising in any future projects. Please be specific. 
 
RESPONSE: Please check the DDOT Blue Book, sections 617.21 and 617.22 
“Measure and Payment” for Traffic Signal Removal, Temporary Installation and 
Reinstallation. It mentions that all signal equipment on the temporary pole will be 
included in the unit price for temporary pole.  
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Quantity Change: Item 617032 – Furnish and Install One 2 inch and One 4 inch 
PVC Encased Electrical Conduits. Replace quantity 250 LF by 750 LF. 
 
New Item: Item 605991 special item 605011 – Recycling Receptacle 
(specifications attached). The quantity is 10 each. 



 
 
 
 
50.    RECYCLING  TRASH RECEPTACLES, item 605 011 
 
This SP supplements and modifies 605 
 
(A) DESCRIPTION-Work consists of providing and installing new recycling trash 
receptacles at the locations on the sidewalk as directed by the engineer. 
 
B) Materials: The following apply: 
 

1 Trash Receptacle with Side Door.  Barrel construction with (1” x ¼” +/-) 
steel straps. Bottom cross bar with 3 mounting tabs 5/8 +/- holes (3 
places). Plastic Liner removable plastic- 40 Gallon Capacity. Metal Liner 
decorative permanent steel liner.  

 
2. Color: Blue. 
 
3. Lid details Graphics Application: graphics will be digitally printed onto a 

pressure sensitive label and applied to a pre-powder coated lid. 
Lid Size: 21 1/2” 
Label Size: 19 1/4” (Outside Diameter) x 9” (Inside Diameter) 
Label Material Color: Clear 
Image Color: White 
 

4.    The graphics will be printed onto a pressure sensitive label and applied to       
the top steel band of the receptacle. 
Label Size: Decal arrangement varies depending on model. 
Label Color: White 
Image Colors: Blue and Black 

 
 
 
 
  



C) Installation to be completed in Accordance with Manufacturers specifications. 
 
D) SUBMISSION- The contractor shall submit drawings and data of trash 

receptacles to the engineer for selection of color and style from the product 
catalog cut for approval of the product before ordering the material. 

 
(E) CONSTRUCTION- The removal of trash cans shall be done with care, so that the 
anchoring system does not damaged the side walk, if damaged, it shall be 
repaired/replaced by the contractor at no cost to the district. The installation of the new 
trash cans shall be done so that the new sidewalk is not damaged. All sidewalk 
damaged during placement of trash cans shall be repaired/restore to match existing area 
at no cost to the district.  
 
(F) MEASURE & PAYMENT- The unit of measure will be each. Payment per unit price 
per each shall include all labor, material and incidental necessary for installation and 
restoration of the site for a complete job, specified and approved by the engineer. 
 

Standard band decal 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

Lid label 
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SP 51 
 

PROVISIONS APPLICABLE TO PROCUREMENTS UNDER THE AMERICAN 
RECOVERY AND REINVESTMENT ACT  

 
 
This procurement is being funded by the District of Columbia with funds made available by the 
American Recovery and Reinvestment Act of 2009, P.L. 111-5 (Recovery Act). The Contractor will 
be subject to the additional requirements as indicated below. 
 

PROVISIONS APPLICABLE TO PROCUREMENTS UNDER THE AMERICAN 
RECOVERY AND REINVESTMENT ACT  

I.   APPLICABILITY OF THE AMERICAN RECOVERY AND REINVESTMENT ACT 

 This procurement is being funded by the District of Columbia with funds made available by 
the American Recovery and Reinvestment Act of 2009, P.L. 111-5 (Recovery Act), and is subject to 
the reporting and operational requirements of the Recovery Act.  All contractors and subcontractors 
are subject to audit by appropriate federal and District entities. The District has the right to cancel, 
terminate or suspend the contract if the Contractor or any subcontractor fails to comply with the 
reporting or operational requirements of the Recovery Act, as it may be amended. 

II. REPORTING 

 1.  In addition to the other reporting requirements in this contract, the Contractor shall comply 
with all reporting requirements of the Recovery Act, as follows: 

 
(a) Definitions. As used in this clause—  
“Contract” means a mutually binding legal relationship obligating the seller to furnish the supplies 

or services (including construction) and the buyer to pay for them. It includes all types of 
commitments that obligate the Government to an expenditure of appropriated funds and that, except 
as otherwise authorized, are in writing. In addition to bilateral instruments, contracts include (but are 
not limited to) awards and notices of awards; job orders or task letters issued under basic ordering 
agreements; letter contracts; orders, such as purchase orders, under which the contract becomes 
effective by written acceptance or performance; and bilateral contract modifications.  

“First-tier subcontract” means a subcontract awarded directly by a prime contractor whose contract 
is funded by the Recovery Act.  

“Jobs created” means an estimate of those new positions created and filled, or previously existing 
unfilled positions that are filled, as a result of funding by the Recovery Act. This definition covers 
only prime contractor positions established in the United States and outlying areas.  The number shall 
be expressed as “full-time equivalent” (FTE), calculated cumulatively as all hours worked divided by 
the total number of hours in a full-time schedule.  

“Jobs retained” means an estimate of those previously existing filled positions that are retained as a 
result of funding by the Recovery Act. This definition covers only prime contractor positions. The 
number shall be expressed as FTE, calculated cumulatively as all hours worked divided by the total 
number of hours in a full-time schedule.  
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“Total compensation” means the cash and noncash dollar value earned by the executive during the 
Contractor’s past fiscal year of the following (for more information see 17 CFR 229.402(c)(2)):  

(1) Salary and bonus.  
(2) Awards of stock, stock options, and stock appreciation rights. Use the dollar amount 

recognized for financial statement reporting purposes with respect to the fiscal year in accordance 
with the Statement of Financial Accounting Standards No. 123 (Revised 2004) (FAS 123R), Shared 
Based Payments.  

(3) Earnings for services under non-equity incentive plans. Does not include group life, health, 
hospitalization or medical reimbursement plans that do not discriminate in favor of executives, and 
are available generally to all salaried employees.  

(4) Change in pension value. This is the change in present value of defined benefit and actuarial 
pension plans.  

(5) Above-market earnings on deferred compensation which is not tax-qualified.  
(6) Other compensation. For example, severance, termination payments, value of life insurance 

paid on behalf of the employee, perquisites or property if the value for the executive exceeds 
$10,000.  

 
(b) This contract requires the Contractor to provide products and/or services that are funded under 

the Recovery Act. Section 1512(c) of the Recovery Act requires each contractor to report on its use 
of Recovery Act funds under this contract. These reports will be made available to the public.  

 
(c) Reports from contractors for all work funded, in whole or in part, by the Recovery Act, and for 

which an invoice has been submitted are due no later than 5th calendar day after the end of each 
month.   

 
(d) Unless otherwise directed by the Contracting Officer, the Contractor shall report the following 

information, using the online reporting tools available at https://reporting.dc.gov: 
 
 (1) The contract and order number, as applicable.  
 
(2) The amount of Recovery Act funds invoiced by the Contractor for the reporting period.    
 
(3) A list of all significant services performed or supplies delivered, including construction, 
 for which the Contractor invoiced in the previous month.  
 
 (4) Program or project title, if any.  
  
 (5) A description of the overall purpose and expected outcomes or results of the Contract, 

 including significant deliverables and, if appropriate, associated units of measure.  
  
 (6) An assessment of the Contractor’s progress towards the completion of the overall 

 purpose and expected outcomes or results of the contract (i.e., not started, less than 50 
 percent completed, completed 50 percent or more, or fully completed). This covers the 
 contract (or portion thereof) funded by the Recovery Act.  

 
 (7) Names and total compensation of each of the five most highly compensated officers of  the 

 Contractor for the calendar year in which the contract is awarded if—  
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(i) In the Contractor’s preceding fiscal year, the Contractor received—  
(A) 80 percent or more of its annual gross revenues from federal contracts (and   

            subcontracts), loans, grants (and subgrants) and cooperative agreements; and  
(B) $25,000,000 or more in annual gross revenues from federal contracts (and   

           subcontracts), loans, grants (and subgrants) and cooperative agreements; and  
(ii) The public does not have access to information about the compensation of the senior 

executives through periodic reports filed under section 13(a) or 15(d) of the Securities 
Exchange Act of 1934 (15 U.S.C. §§78m(a), 78o(d)) or section 6104 of the Internal 
Revenue Code of 1986.  

 
(8) For subcontracts valued at less than $25,000 or any subcontracts awarded to an individual, 

 or subcontracts awarded to a subcontractor that in the previous tax year had gross income 
 under $300,000, the Contractor shall only report the aggregate number of such first tier 
 subcontracts awarded in the quarter and their aggregate total dollar amount.  

 
(9) For any first-tier subcontract funded in whole or in part under the Recovery Act, that is over 

 $25,000 and not subject to reporting under paragraph 8, the Contractor shall require the 
 subcontractor to provide the information described in (i), (ix), (x), and (xi) below to the 
 Contractor for the purposes of the quarterly report. The Contractor shall advise the 
 subcontractor that the information will be made available to the public as required by 
 section 1512 of the Recovery Act. The Contractor shall provide detailed information on 
 these first-tier subcontracts as follows:  

(i) Unique identifier (DUNS Number) for the subcontractor receiving the award and for the 
      subcontractor’s parent company, if the subcontractor has a parent company.  

(ii) Name of the subcontractor.  
(iii) Amount of the subcontract award.  
(iv) Date of the subcontract award.  
(v) The applicable North American Industry Classification System (NAICS) code.  
(vi) Funding agency.  
(vii) A description of the products or services (including construction) being provided    

         under the subcontract, including the overall purpose and expected outcomes or results of 
         the subcontract.  

(viii) Subcontract number (the contract number assigned by the prime contractor).  
(ix) Subcontractor’s physical address including street address, city, state, and country.   

        Also include the nine-digit zip code and congressional district if applicable.  
(x) Subcontract primary performance location including street address, city, state, and     

       country. Also include the nine-digit zip code and congressional district if applicable.  
(xi) Names and total compensation of each of the subcontractor’s five most highly  

        compensated officers, for the calendar year in which the subcontract is awarded if—  
(A) In the subcontractor’s preceding fiscal year, the subcontractor received—  

(1) 80 percent or more of its annual gross revenues in federal contracts (and   
    subcontracts), loans, grants (and subgrants), and cooperative agreements; and  

(2) $25,000,000 or more in annual gross revenues from federal contracts (and  
    subcontracts), loans, grants (and subgrants), and cooperative agreements; and  
      (B) The public does not have access to information about the compensation of the  
  senior executives through periodic reports filed under section 13(a) or 15(d) of the 
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  Securities Exchange Act of 1934 (15 U.S.C. §§78m(a), 78o(d)) or section 6104 of 
  the Internal Revenue Code of 1986.  
  
 (10) A narrative description of the employment impact of work funded by the Recovery Act.       
         This narrative should be cumulative and only address the impact on the Contractor’s 
         workforce. At a minimum, the Contractor shall provide—  

(i) A brief description of the types of jobs created and jobs retained. This description may 
rely on job titles, broader labor categories, or the Contractor’s existing practice for 
describing jobs as long as the terms used are widely understood and describe the general 
nature of the work; and  
(ii) An estimate of the number of jobs created and jobs retained by the prime contractor. A 
job cannot be reported as both created and retained.  

 
(11) A unique identifier for each of the Contractor’s employees working on a project funded by 

the Recovery Act. The unique identifier will be the employee’s last name combined with the 
last three numbers of their social security number. 

 
(12) Total hours worked on work funded by the Recovery Act by each employee utilizing the   

unique identifier. 
 

  2.  The Contractor shall designate a responsible contact person who will ensure that 
the data described in Section II.1 is reported by the required time.  The Contractor designates the 
following person as the contact person:  

 
  Name:____________________________________ 

Title:_____________________________________ 
Address:__________________________________ 

     __________________________________ 
Telephone:  _______________________________ 

   Email address: ____________________________ 
 

  3. A cumulative amount from all the reports submitted for this contract will be 
maintained by the District’s on-line reporting tools.   

 
  4. The Contractor shall not use Recovery Act funds to meet the cost of its tracking and 
reporting requirements under its Recovery Act contracts. 

 
III. POSTING AVAILABLE JOB OPENINGS 
 
The Contractor shall promptly post all new job openings on the District Department of Employment 
Services’ website at www.dcnetworks.org.  
 
IV. ACCESSIBILITY TO RECORDS REQUIREMENTS 

 
1.  Pursuant to section 1514 of the Recovery Act, the Contractor agrees to allow any 

appropriate federal entity, including an inspector general: 
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  a)   access to examine any records of the Contractor and any subcontractor pursuant to 
this contract that pertain to, and involve transactions relating to, this Contract or any 
subcontract under this Contract; and 

  b)   to interview any officer or employee of the Contractor, or any subcontractor, 
regarding such transactions. 

 
2.   Pursuant to section 902 of the Recovery Act, the Contractor agrees to allow the 

Comptroller General and his representatives: 
  a)   access to examine any records of the Contractor or any of its subcontractors that 

directly pertain to, and involve transactions relating to the Contract or subcontract under 
this Contract; and 

  b)  to interview any officer or employee of the contractor or any of its subcontractors 
regarding such transactions. 

 
IV. EQUAL EMPLOYMENT OPPORTUNITIES 
 
In addition to the District’s equal opportunity requirements, the Contractor shall comply with, and 
require its subcontractors to comply with, all of the following federal laws for equal employment 
opportunities, if applicable: 
   
  Titles VI and VII of the Civil Rights Act of 1964 
  Equal Pay Act of 1962 
  Age Discrimination in Employment Act of 1967 
  Title IX of the Educational Amendments of 1972 
  Section 504 of the Rehabilitation Act of 1973 
  Age Discrimination Act of 1975 
  Titles I and V of the Americans with Disabilities Act of 1990 
  Fair Housing Act 
  Fair Credit Reporting Act 
  Equal Educational Opportunities Act 
  Uniform Relocation Act 
 
V. WHISTLEBLOWER PROTECTIONS 
 
 1. Pursuant to Section 1553 of the Recovery Act, the Contractor and all subcontractors are 
prohibited from discharging, demoting or otherwise discriminating against any employee of the 
Contractor or any subcontractor as a reprisal for disclosing any of the following information that the 
employee reasonably believes is evidence of: 
 a) gross mismanagement of the Contract related to Recovery Act funds; 
 b) gross waste of Recovery Act funds; 
 c) a substantial and specific danger to public health or safety related to the  implementation or 
use of Recovery Act funds; 
 d) an abuse of authority related to the Contract, including the competition for or  negotiation 
of the contract, related to Recovery Act funds; or 
 e) a violation of law, rule or regulation related to Recovery Act funds. 
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 2.  The inspector general shall receive and investigate all complaints alleging a violation of 
Paragraph 1 of this section. 
 
 3.  All contractors and subcontractors receiving Recovery Act funds shall post a notice of 
employee rights as described in Paragraph 1 of this section in conspicuous locations with other 
required employee rights information. 
 
VI. ADDITIONAL PROVISIONS APPLICABLE TO CONSTRUCTION CONTRACTS 
 
1.   Department of Labor Wage Determinations  

 
a)  The Contractor and its subcontractors shall pay all laborers and mechanics wages at rates 
not less than those prevailing on projects of a character similar in the locality as determined 
by the Secretary of Labor in accordance with subchapter IV of chapter 31 of title 40, United 
States Code (Davis-Bacon Act). With respect to the labor standards, the Secretary of Labor 
shall have the authority and functions set forth in Reorganization Plan Numbered 14 of 1950 
(64 Stat. 1267; 5 U.S.C. App.) and section 3145 of title 40, United States Code.  The 
Contractor shall be bound by the wage rates for the term of the Contract.   
 
b)  All rulings and interpretations of the Davis-Bacon and related Acts contained in 20 CFR 
Parts 1, 3 and 5 are herein incorporated by reference in this Contract. 
 

2.  Buy American 
 
a) Pursuant to Section 1605 of the Recovery Act, the Contractor and all subcontractors must 

use steel, iron and manufactured goods that have been produced in the United States, unless the 
Government determines one of the following:  

(i) The use of those materials would be inconsistent with the public interest; 
(ii) That there is an insufficient quantity or quality of steel, iron or relevant manufactured 
goods that were produced in the United States; or  
(iii) The use of those materials would increase the cost of the project by more than twenty-
five percent (25%). 
 

 b)  The Contractor may seek a waiver from the Buy American requirements by appealing to 
the appropriate agency under the rules at 2 CFR Part 176. 

 
VI. PROVISIONS APPLICABLE TO SUBCONTRACTORS  
 
The Contractor shall provide a copy of this Attachment __ to all of its subcontractors under this 
Contract. 
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MOBILIZATION 
 
This work shall consist of preparatory work and operations needed to mobilize for the 
project.  Work includes but is not limited to: 
 
1. Movement to, placement and set-up on project site of personnel, equipment, 

supplies and accessory items; 
 
2. Establishment of offices, building and other needed project facilities as well as 

utility work and connections needed for these facilities; 
 
3. Scheduling details, coordination and any other work and expense appropriate that 

is prior to the start of work under other contract pay items. 
 
This work, however does not include establishing Chief Engineer’s field facilities, 
construction fence around work and storage areas, nor preparation for maintaining 
highway traffic. 
 
Mobilization includes demobilization at completion of the project. 
 
612.02 Measure and Payment 
 
The unit of measure will be the job with no actual measure taken. 
 
Payment for Mobilization will be made at the contract lump sum price, subject to 
allowable limits under this section, which payment will include all operations and 
expense needed to mobilize, remobilize and demobilize.  Lump Sum price for 
Mobilization shall not exceed applicable amounts determined as follows: 
 
Original Contract Total    Maximum Lump Sum 
Including Mobilization    For Mobilization 
More Than To and Incl. 
$0 $200,000      10% of Contract Total 
200,000 1,000,000     $20,000 plus 7.5% (of Contract Total 
       Minus $200,000) 
1,000,000      $80,000 plus 5% (of Contract Total 
       Minus $1,000,000) 
 
If the lump sum shown in the Pay Item Schedule for any bid for Mobilization exceeds the 
allowable amount show in the table above, the District reserves the right to adjust the 
amount and total bid accordingly when checking bids. Said adjustment will in no way 
invalidate bids. 
 



Payment for Mobilization will be made in two (2) installments.  First payment of 50% of 
lump sum will be made following mobilization and initiation of construction work.  The 
second and final payment will be made after 20% of contract work is complete. 
 
No additional payment will be made for demobilization and re-mobilization due to 
shutdowns, suspension, partial suspensions or other interruptions in project progression. 
 
When no pay item is listed for Mobilization, no payment will be made; costs shall be 
reflected and distributed in other contract items. 
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